ПРИКАЗ
L/-53

г. Москnа

Об уста11овлении стоимости 11лат11ых образоватеJ1ы1ых услуг на 2023/2024 учебный
год для 1 курса

Во исполнение решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ » протокол No 06/23
от 26.05.2023 г. , руководствуясь п.4.23 Устава ФГБОУ ВО « 1-!ИУ «МЭИ»,

11ри~,азываю :

1. Установить плату за обучение студентов, аспирантов на договорной (платной) основе с

полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2023/2024 учебный
год в следующем размере:

1.1. Филиал МЭИ в г. Смоленске

1.1.1. ОЧНАЯ форма обучения

Институт Код и на правление подготовки, специальности Бакалавриат, Магистратура

Специалитет

1 курс 1 курс

СФ 08.03 .01 (Б) Строительство 126 200 -

09.03.01 (Б) 09.04.0l(M) Информатика и 126 200 137 200
вычислительная техника

09.03.03 (Б) 09.04.03(М) Прикладная 126 200 137 200
информати ка

10.04.01 {М) Информационная безопасность - 137 200

11.03.04 (Б) 11.04.04(М) Электроника и 126 200 137 200

наноэлектроника

12.03.02 (Б) Оптотехни ка 126 200 -

12.05.01 (С) Электронные и опти ко-эл ектронные 126 200 -

приборы и системы специального наз начения

13.03.01(Б)13.04 .0l(M) Теплоэнергетика и 126 200 137 200
теплотехника

13.03.02 (Б) 13.04.02(М) Электроэнергетика и 126 200 137 200
электротехника

15.03.02 (Б) 15.04.02(М) Технологические 126 200 137 200
машины и оборудование

38.03.01 (Б)Экономика 106 500 -

1.1.2. ОЧНО-ЗАОЧНАЯ форма обучения

Институт Код и направление подготовки, Бакалавриат Магистратура

специальности

1 курс 1 курс

СФ 08.03.01 (Б) Строительство 50 700 -

09.04.0l(M) Информатика и - 59 500
вычислительная техника

13.04.02(М) Электроэнергети ка и - 59 500
электротехника

38.03.01 (Б) Экономика 50 700 -

1.1.З . ЗАОЧНАЯ форма обучения

Институт Код и направление подготовки, Бакалавриат Магистратура

специальности

1 курс 1 курс

СФ 09.03.01 (Б) Информатика и 42 500 -
вычи слительная техни ка

09.03.03 (Б) Прикладная информатика 42 500 -

11.03.04 (Б) 11.04.04 (М) Электрон ика и 42 500 52 ООО

наноэлектроника

13.03 .01(Б)13 .04.01 (М) Теплоэнергетика и 42 500 52 ООО

теплотехника

13.03.02 (Б) 13.04.02(М) Электроэнергети ка 42 500 52 OO::J
и электротехника

15.03.02 (Б) 15.04.02 (М)Технологические 42 500 52 ООО
машины и оборудование

38.03.01 (Б) Экономи ка 45 700 -

1.1.4. Аспирантура

Очная форма обучения 1 год обучения

Шифр Научная специальность

2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации 167 500

2.4.2 Электротехнические комплексы и системы 167 500

2.4.5 Энергетические системы и комплексы 175 ООО

5.2.З Региональная и отраслевая экономика 165 500

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по экономике

Курдюкову Г.Н.

Ректор ФГБОУ ВО "НИУ"МЭИ" Н.Д. Рогалев